
kupní smlouva

Střední lesnická škola, Hranice, Juříkova 588
se sídlem: Junkova 588, Hranice I -  Město, 753 01 Hranice
IČ:
DIČ:
jehož jménem jedná

61986038
CZ61986038
Ing. Lukáš Kandier, ředitel školy

dále jen „Kupující“

Forestry Instruments s.r.o.
Kubíkova 1178/5, 182 00 Praha 8 
01521098 
CZ01521098 
KB

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 207666 
jejímž jménem jedná Renáta Urbánková, jednatelka společnosti

společnost 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

dále jen „Prodávající“

uzavírají podle § 2079 občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva")

1.Základní ustanovení

1 1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu zboží, specifikované v odst. 2. 
1. této smlouvy, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a dále převést na 
Kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží.

1,2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje převzít od Prodávajícího řádně a včas dodané zboží a zaplatit 
za ně Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě.

2. Specifikace dodávky

2.1. Zbožím se podle této Smlouvy rozumí 8ks měřicích sad k zjišťování taxačních veličin pro 
hospodářskou úpravu lesa.

Každá sada se skládá z těchto komponentů

• Elektronické registrační průměrky DPII 650mm BT včetně nabíječek a hliníkových kufrů

• Elektronické soupravy Haglof DP GPS DME pro ultrazvukové vytyčování kruhových zkusných 
ploch, zjišťování jejích zeměpisných souřadnic a měření výměr

• Elektronický výškoměrs laserovým dálkoměrem Nikon Forestry Pro II včetně textilního pouzdra

• Program LCRTax pro zjišťování taxačních parametrů stojích stromů a lesních porostů

• Program LCRMed pro měření a třídění těženého dříví

• Program TIMS CZ pro zjišťováni taxačních veličin na zkusných plochách včetně jejích vytyčování 
a zaměřování prostřednictví GPS.

Jako zvláštní bonus se bude součástí dodávky jeden kus kapesní terénní tiskárny CASHINO III 
BT, která umožňuje tiskové výstupy (číselníky) z programů LCRTax a LCRMed.

i



3. Místo a termín plnění, dodací podmínky

3.1. Místem plnění je sídlo Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, 753 01 Hranice,

3.2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu objednané zboží nejpozději do 16.9.2022

3.3. Řádné předání a převzetí zboží potvrdí Kupující zápisem a svým podpisem v dodacím listu 
vystaveném Prodávajícím.

4. Kupní cena
4.1. Kupní cena za zboží činí celkem: 574.400,- korun (pětsetsedmdesátčtyřitisícečtyřista korun) bez 

DPH, 695.024,- korun (šestsetdevadesátpěttisícdvacetčtyři koruny) vč. DPH.

4.2. Smluvní strany sjednávají, že cena zboží má charakter ceny finální (maximálně přípustné) a 
zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy

5. Platební podmínky
5.1. Platba za zboží proběhne po jeho dodání, na základě faktury vystavené Prodávajícím na celou 

kupní cenu včetně 21% DPH, a to ve stanovené lhůtě splatnosti, tj. do 14 dní od převzetí zboží 
Kupujícím

5.2. Kupní cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 
Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího nejpozději v den splatnosti kupní ceny 
podle příslušné faktury.

5.3. V případě prodleni Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat 
na Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlení.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a servis
6.1. Prodávající poskytuje na zboží záruku a materiálové a výrobní vady a plnou funkčnost v délce 12 

měsíců.
6.2. Vady zboží je Kupující povinen oznámit (reklamovat) Prodávajícímu písemně. Oznámení musí 

obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována.

6.3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, nejpozději do 
4 týdnů od oznámení vad, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou 
jinak.

6.4. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, které 
Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vad zboží.

6.5. Kontaktní místo pro poskytování záručního servisu je sídlo Prodávajícího, tedy Kubíkova 1178/5, 
182 00 Praha 8.

6.6. Po dobu běhu záruční doby se Prodávající zavazuje provádět bezplatně záruční servis dodaného 
zboží a to včetně bezplatné dodávky náhradních dílů (tj. bezplatné výměny vadných či nefunkčních 
dílů/součástí).

7. Další práva a povinnosti smluvních stran, další ujednání

7.1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností 
Prodávajícího dle této Smlouvy.

7.2. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 
Takovým oznámením však Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 
z této Smlouvy řádně a včas.

7.3. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a

2



zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dále se Prodávající zavazuje povinností 
uchovávat doklady související s plněním této zakázky nejméně do roku 2025.

8. Vzájemná komunikace smluvních stran

8.1 Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností 
Prodávajícího dle této Smlouvy.

8.2. Osoba oprávněná jednat za Kupujícího v technických záležitostech týkajících se Smlouvy:
Ing. Jiří Podhorný,
tel: 604 979 173
e-mail: podhorny@slshranice.cz

8.3. Osoba oprávněná jednat za Prodávajícího v technických záležitostech týkajících se Smlouvy a pro 
poskytnutí technické podpory:

Ing. Vilém Urbánek
tel.: 602 534 184
e-mail: forestryinstruments@gmail.com

8.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je účinná 
okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

9. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy
9.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy je den označený datem 

níže u podpisů smluvních stran. Pokud se data u podpisů, smluvních stran liší, je dnem uzavření 
smlouvy den označený pozdějším datem.

9.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění svého účelu. Zánikem účinnosti Smlouvy 
či předčasným ukončením Smlouvy nejsou dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze Smlouvy za 
trvání Smlouvy, ani odpovědnost Prodávajícího za vady zboží či odpovědnost Prodávajícího za 
škodu vzniklou porušením Smlouvy.

9.3. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 
Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

9.4. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě závažného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména 
v případě, že prodávající se opakovaně (minimálně třikrát) dostane do prodlení s dodáním zboží 
delším než 30 dnů,

9.5. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení 
od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na 
zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

3

mailto:podhorny@slshranice.cz
mailto:forestryinstruments@gmail.com


\
X

10. Závěrečná ustanovení
10.1 Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 

Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě nebo, nebude-li takový okamžik 
stanoven, bude změna Smlouvy účinná ke dni uzavření takovéto dohody.

10.2. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.

10.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, jeden obdrží kupující a jeden prodávající.
10.4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považuji obsah Smlouvy 

za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy 
rozhodující

V Hranicích dne 1% C> io x 'u V Praze dne

Ing. Lukáš Kandier 
ředitel školy

Renáta Urbánková 
jednatel

4


